HONORATI Fasitelii.

*N*æ debent IOVIO uiri elegantes,
Bonis artibus omnibus politi,
*N*æ debent IOVIO elegantiarum
Parenti, artibus omnibus polito,
*Q*uantum uix animus capessat ullus:
*N*ec uiui modo, qui uident, amantq;
*V*rbani senis & salem, & lepores:
Sed quos lumine adempto auarus Orcus
*Q*uis scit, quo cohabet loco misellos?
*N*am facit IOVIVS suis tabellis
Excultis lepido suo labore
Lethi funera non timere uiuos;
*V*itam uiuere mortuos perennem.

PAVLI IOVII NOVOCOMENSIS
EPISCOPI NUCERINI
IMAGINES
CLARORVM VIRORVM,
AD OCTAVIVM FARNESIVM
VRBIS PRÆFECTVM.

ERILL V STRI quidem exemplo, & uere`
more maiorum facis OCTAVI FARNESI
Princeps iuuentutis, qui socero CÆSARI sin-
gularis diligentia, inuictæq; virtutis Imperatori ar-
matus comes uel in tanto castrorum fremitu , incer-
ta dubii ocii momenta Musis impertis: hac enim imitatione perno-
bili non modo . C. Cæsar is qui unus summi iudicii , summæq; uir-
tutis fastigium tenuit ; sed Antonii , Bruti, Catonis, Octauii me-
moria recolitur. Quando hi, quod legimus, tui sanguinis uereq; Ro-
mani Heroes , uel paludati & canente classico nunquam literarum
studia remiserint . Quo fit, ut hanc excelsi , generosiq; ingenii in-
dolem , quam non adulanter admirari licet, tibi magnopere` gratu-
lemur : quum è Belgis iucundiore quadam epistola, quæ non in ca-
stris cum peracri gallo hoste collatis , sed in præpingui ocio per-
scripta uideri posit , ultimam historiarum mearum partem efflagi-
tes ; repetasq; item uchementer tanquam promissam , & gerendo bel-
lo gallico ualde opportunam Argentoni uiri grauisimi historiam ,
quam mihi nuper expetenti , Nicolaus Rentius uetus , ac humanis-
simus amicus meus è Gallica lingua in Italicam , casta fide tradu-
xit . Ante omnia uero` , tanquam eruditæ iucunditatis munus desi-
deres Clavorum uirorum imagines, quæ in MVSÆO nostro ad
Larium spectantur , & eas quidem per Elogia , quod nisi longo, dif-
ficiiliq; labore paruis in tabellis assimilanter expingi nequeant, scili-
cet ut tantorum ingeniorum dotes admirabili uarietate stylo descri-
ptæ elegantioris oblectamenti nomine ad animi iudicium transmit-
tantur , multò enim grauius , pulchriusq; uidetur ingentium ani-
morum uirtutes propriis annotatas Elogiis ad admirationem intue-
ri , quam ductas ex uero diligenter effigies , inani quanquam iucun-
da oculis uoluptate spectauisse . Verum & obiter quoq; requiris,

A quod

quod nequaquam , saluo pudore , & integra fide præstari posse videatur , ut Musæum iucundè graphicèq; describam , postquam id tibi secus , ac maxime cupiebas , properante Cæsare , adire , spectareq; non licuit . Parebo itaq; lubenter honesta petenti , sed egregia fide debitum professo , aliquid mihi benignè condonandum existimo , sci licet ut per partes huius æris alieni graue onus commodissimè dissoluatur . Tu uero singulare humanitate iuuenis facile hoc dederis iam plane seni ægroq; pedibus , ac his præsertim intempestiuis caloribus circumuento , quos nobis longe maximos ab æstuoso Buxeto , dum Cæsar belli , quam pacis audior , ad Algidas Germaniæ Alpes properaret , in multo & puluerulento itinere subeundos reliquistis . Mitto igitur ante omnia libellum , dulci breuitate periucundum , quo Elogia tabulis pictis supposita continentur . E singulis enim imaginibus , singulae exemptiles tabellæ dependent in membrana , uitæ atq; operum summam præferentes . Argentonus autem , qui Veneto præ lo excuditur , totius Italæ ciuitate donatus , ad te , ac ideo libenter , quod ad Belgas suos redit , post paucos dies perueniet . Quod uero ad historias meas pertinet , eas nequaquam tuto , Tabellariis committi posse putauerim , ne interceptæ quorundam animos offendant , nunquam enim uel æquissimus rerum gestarum scriptor , uictis pariter , atque uictoribus satisfecit , quo minus utrinq; gratiam suam extenuet , uel odium querat , quod eum facile sit factiosa , superbaq; iudicia subire , qui inter uiuos libero ore locutus , tanquam postoris gratum facturus , non procul ab inuidia fortunæ ludos , perscribit . Vale .